obscura breuitas

Quōdo Galli Romā incenderunt.

Nno ab urbe condita.ccc.lx.iiii: quem annum sicut grauissimuz  
 a propter ignoratā sibi captiuitatez Roma persensit: ita magnificū  
 propter insolitam pacem Græcia habuit. Eo siquidem tempore:  
 quo Galli Romam captā incensamque tenuerunt ac uēdiderūt:  
 Artaxerxes rex Persarum discedere ab armis: & quiescere in pace uniuersam  
 Græciā per legatos præcepit: denuntians contradictorem pacis bello impe  
 tendum: quem ita iubentez potuissent utique Græciā constanter cōtemnere:  
 quam fortiter sēpe uicerunt: nisi porrectam undecunque occasiōe: quā auide  
 desiderauerant: tam libenter haussent. Ostenderunt enim quā ægre & misere  
 illa eatenus gesserint: quæ tam facile indigna etiam condicione deposuerunt.  
Nam quid tam indignum liberis & fortibus uiris: quā longe remoti: sēpe etiā  
uicti hostis: & deinde minitatis iperio arma deponere? paciq seruire: si nō ipso  
 tantum annuntiatæ pacis sono per corda cunctorum ægra belli tabuisset in/  
 tentio? & post diuturnas laborum uigilias oscitantes ac stupefactos qes inopi  
 nata laxasset prius: quam ipsam quietem uoluntas peracta componeret? Vnde  
 autem tanta fatigatio omniū per totam Græciā populoꝝ corda corporaq  
 oppresserit: quæ efferos animos ignoto acquiescere ocio tā facile p̄suasit: quā  
 breuissime ostendam. Lacedæmonii utpote homines & Græci homines: quo  
 plura habebant: eo ampliora cupientes: postquam auxilio Atheniensiu potiti  
 sunt: uniuersam Asiam spe dominationis hauserunt. Itaque toto orienti belluz  
 mouentes Hircilidem ducem in hanc militiam legunt: qui cum sibi aduersus  
 duos potētissimos Artaxerxis Persarꝝ regis præfectos Pharnabuzū & Thissa  
 pbernem pugnandum uideret: prouiso ad tempus consilio: ut pondus geminæ  
 congressionis eluderet: denuntiato bello unum appetit: alterum pacta pace su  
 spendit. Pharnabuzus Thissapbernem apud Artaxerxem communem tunc  
 regem defert: ut proditorem: præsertim qui cū hoste belli tēpore de foederis  
 condicione pepigisset. hortaturque regem: ut in locum eius Cononem Athe  
 niensem uirum: qui tunc forte apud Cyprum exulabat: ducem nauali bello  
 constituat. Acceptis igitur.d.argenti talentis Conon per Pharnabuzū euoca  
 tur. classique præficitur: quibus cōpertis Lacedæmonii & ipsi auxilia naualis  
 belli a rege Aegypti Hercinione per legatos petunt: a quo. c. instructas trire  
 mes & secenta. M. modia frumenti acceperunt. a sociis etiaꝝ undique magna  
 contraxere subsidia: Cui militiæ consensu omniū Hagefīlā ducē decreuerūt:  
 uirum pede claudum: sed qui in difficultimo rerum statu mallent sibi regem  
claudicare: quam regnum. raro unquam ita pares omni industria duces i unū  
coiere bellum: qui acerbissimis iuicem præliis fatigati: & multo sanguine obliti:  
 uelut inuicti ab alterutro recesserunt. Igitur Conō accepto iterum a rege per

seipsum magno stipedio reuersus ad classē iuadit hostiles agros. turres/castella,  
cateraque præsidia expugnat. & ueluti effusa tempestas: quacunq̄ incubit:  
cuncta prosternit. Lacedæmonii uero domesticis malis circunuenti externis  
inbiare desistunt. abiiciuntque spē dominationis: imminentē piculo seruitutis.  
Hagesilaum autem: quē cum exercitu in Asiam miserant: ad subsidiū patriæ  
reuoant. Interea Lysander dux apud Spartam per Hagesilaum regē relictus  
maximam munitamque classem tunc instruxerat: motus æmulatioē uirtutis  
Hagesilai: ut illo pedestrem expeditionē agitante: ipse quoque nauali discursu  
ora maritima peruagaretur. Conon uero suscep̄to omni negocio duplice curā  
impendebat: debens sociis solitudinez: patriæ fidē: ut huic exhiberet naturā.  
illis præberet industriam: in hoc propensiōr ciuib⁹: quod quieti libertati que  
eorum alieni sanguinis discriminem impenderet: pugnare aduersus isolentissimos  
hostes periculo regis/præmio patriæ. Cōserunt itaque nauale certamen Persæ  
Conone, & Spartani Lysandro duce. milites & remiges/ipsique ductores uno  
pariter in mutuam cædē ardore rapiūt. Magnitudine atque atrocitate belli  
istius inclinatus ex hoc semper est in posterum Lacedæmoniorū status. pna  
nanque ex illo fluere ac sublapsa retro referri spes Spartanorū uisa: donec aſ  
ſurgendo ægre/ac misere recidendo confecta & potestate careret / & nomine:  
Atheniensibus uero hæc eadem pugna initium recuperandæ potentiae: sicut  
Lacedæmoniis amittendæ fuit. Primi igitur Thebani auxilio Atheniensium  
fulti superiore clade saucios/ac trepidos aggrediuntur: multa animati fiducia  
propter uirtutem & industriam Epaminondæ ducis sui: cum quo sibi facile  
obtinere posse imperiū totius Græciæ uidebātur. Fit itaque terrestre præliu  
Thebanis minimo negocio uincentibus. Vincitur enim etiam hoc conflictu  
Lysander & occiditur. Pausanias quoq̄ dux alter Lacedæmoniorū isimulatus  
proditionis: in exilium truditur. Thebani autē uictoria potiti: collecta uniuersi  
exercitus manu Spartam contendunt: putantes se vacuam ciuitatē præsidio/  
nullo intraturos negocio: cuius iam omnes pene copias cū ipso rege delessent:  
atque ab omnibus sociis destitutos uiderent. Lacedæmonii periculo ciuitatis  
impulsi: habito inexercitati militis qualicunque delectu obviaz hosti pcedūt.  
Sed uicti semel aduersus uictores obſtendi nec uirtus nec animus erat. Cum  
igitur cædes unius tantum pene partis ageretur: repente rex Hagesilaus acceſ  
ſitus ex Asia improuisus bello superuenit. Thebanosque iam successu duplicis  
uictoriae latiores segnioresque aggreditur. nec difficile supat maxie: cū adhuc  
apud ipsum pene integræ vires haberētur. Ipse tamē Hagesilaus grauiter uul  
neratus est. At uero Athenienses cum comperissent in spata Lacedæmonios  
uictoria subleuatos: pristinæ seruitutis: de qua tūc respirare uix cœpāt: trepidi  
metu exercitum contrahunt: eumque Boetiis in auxilium adiungunt cōmissu  
Iphicratis ducis: qui adolescens admodum uix non dum uiginti annos natus